LIII.
ALTRA CONFERMA DEI DIRITTI DI GIaNNINO bpI Gucclo®,

[Pergamena Piccolomini; S. Timu Hist. Semems. c. 321 8.)

) Nos Niccold miles populi Romani, per Sedem Apostolicam Civi-

10

tatis sancte senator illustris, syndicus, capitanus et defensor,
postquam habuimus dictam licteram, quam recepimus sexta die
septembris .McccLuu., facta recensione dicto fratri Antonio et
comprehensis omnibus que in ista littera continebantur, dando
fidem predictis, audivimus tam auditu quam Dei iudicio, sicut
apparet, in regno Francie per longum tempus fuit maxima guerra
et alie pestilentic multe, quas putamus Deum permisisse propter
fraudem factam versus et contra istum. ct propter hac dimissus
est tanto tempore vivere in tanta viltate et pauperie. istum de-
dimus studium operi, inquirendo cum, modo magis occulto et
subtili quo potuimus, et invenimus esse alitum in civitate Senensi,

18. P lievato 19. P facemmo 25. P aiutarlo 27. P lest

(1) Questa Conferma segue data nell’Appendice (n. VI, p. 248).
la Dichiarazione ch’¢ da noi Cf. Prefazione, 1IL
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sub nomine quod esset vocatus Ianninus Gueccii, et ita veraciter
credebat esse filium Guccii. qui laninus presentavit se nobis
quinta feria, die secunda optubris anno .McccLutL., et antequam
sibi aliquid diceremus super istud negotium, examinavimus de suo
esse et de suis conditionihus et de nomine, cuius filius viri fuisset
natus, et de omnibus que ad predictam materiam pertinebant.
tunc in sua relatione adinvenimus quod ita dicebat, sicut lictera
continebat. hoc viso, cum omni reverentia, manifestavimus fa-
ctum totum. sed sentiendo ordinationem factam intus in Roma
contra nos, timendo non perire primo quam daremus aliquam
operam sive ordinem circa recuperationem regni sui, fecimus
exemplari istam licteram, quam dedimus in sua manu sabato die
quarta octobris anno .Mcccuiul, sigillata nostro sigillo de stella
magna cum octo stellis parvis circumcirca; in quo sigillo in medio
est quedam rotunditas in qua sunt arma Ecclesie sancte et populi
Romani, propter maiorem cautelam sue veritatis, et quod sit notum
omnibus fidelibus ; rogando piissimum et gratiosissimum dominum
nostrum Ihesum Christum quod det nobis gratiam tanto tempore
vivere, quod videamus tantam iustitiam mundo restitutam. amen,
amen! '

LIIII.
A GianniNo b1 Guccio.

A) Testo latino.

[S. Titin Hist. Semens. c. 325.]

Iannino Guccii de Senis familiari nostro apud Montem Flasco-
nem aut in Urbeveteri sive Aretii, Nicolaus eques populi Ro-
mani, pro Apostolica Sede Urbis sancte senator et illustris
sindicus, capitaneus et defensor se commendat.

Nomussma princeps ac excellentissimus super omnes alios
reges christianitatis, solum a Deo percognitus et non 2 mi-
sero mundo, propter improbas operationes contra vos admissas in

Is
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vestra nativitate ab illis qui a vobis et honorem et statum conse-
quuturi fuerant, si fortuna illis cognitionem boni donavisset.

Nobilis princeps, ut a quoquam cognitus non fuissetis, et ob
maiorem vestri securitatem, vos loco familiaris nostri ad dominum
legatum transmisimus, ut copias suas adversus sancte Ecclesie,
populi Romani et status nostri, quem Deus concessit, rebelles
destinaret.

Subinde autem tanquam nostro familiari scripsimus, ut a ne-
mine cognotus fuissetis, ut cum domino legato impenderetis ope-
ram ut suarum copiarum ad nos sappetias mitteret Romam versus,
quia machinationes multas atque tractatus presentiebamus et nunc
percipimus in urbe Roma adversus sanctam Ecclesiam instructos,
nec non contra Romanum populum nostramque dominationem
ordinatos. licteras nostras, eademn continentes negocia, transmi-
simus, ut domino legato presentaretis; et ita existimamus vos fe-
cisse. nunc tam magnas et validas conspirationes intus in urbe
Roma adversus nos factas esse cognoscimus, ut liquido constet
nobis ut nulla redemptio valeat exagitari, nam videamus sancte
Ecclesie auxilia sero ad nos ventura. proinde vos rogamus ut
nullo pacto nunc ad nos venire debeatis, immo in tutum vos
recipiatis locum quousque de nobis aliud sentiatis quam ea que
vestre sunt voluntatis, et ut equo feratis animo neque nobis defi-
ciatis; quoniam statutum a Deo est ut in gggalem dicionem ve-
stram in proximo restituamini. puto nam atque sine dubio spero
Deum vobis aliquem obiecturum et presentaturum, qui ut ad
debitam dicionem vestram pervenire valeatis occasionem prebe-
bit. ignoscitis igitur si literarum suprascriptionem uti decet hono-
rifice non exaravimus. tempus quod vos agnosci non sinit, nos
excuset ; omnia namque facimus ut degere securius possitis. cum
nam percipiatis corporis nostri evasionem sperari non posse, illud
vobis scribimus quod ordine et modo coram vobis manifestare
credebamus, utpote Francie regem procul dubio vos esse, verum
regis Aloysii filium, qui fuit primogenitus regis Philippi Pulchri;
mater autem vestra fuit domina regina Clementia filia Caroli Mar-
telli, nomenque vestrum ad baptismi fontem Iohannes fuit. igitur
non' desit vobis animus, sed estote certior quod in proximo do-

Cola di Ricwgo. 18’

234 EPISTOLARIO